

議 長	局 長	次 長	次長補佐	係 長	係
					
合 議					

7 号様式（第 5 条関係）

平成 27 年 3 月 27 日

流山市議会議長 海老原 功一 様

会 派 名 市民クラブ
 代表者名 河井 隆夫 

流山市議会政務活動費収支報告書提出書

流山市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、経
 理責任者から平成 26 年度流山市政務活動費収支報告書が提出されたので、
 その内容を審査した結果、適正であると認めたので、同条第 2 項の規定によ
 り、別紙のとおり提出します。



第 6 号様式（第 5 条関係）

平成 27 年 3 月 27 日

会派名 市民クラブ
代表者 酒井 睦夫 様

経理責任者名 苗野 浩孝 (印)

流山市議会政務活動費収支報告書

流山市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、
年度政務活動費に係る収支を下記のとおり報告します。

記

1 収 入

流山市議会政務活動費 2,400,000 円

2 支 出

(単位：円)

項 目	金 額	内 訳
調 査 研 究 費	0	—
研 修 費	105,900	日本自治創造学会研究大会参加費 等
広 報 費	1,879,676	議会レポート制作及び印刷代 等
広 聴 費	0	—
資料作成費	32,225	複写機使用料
資料購入費	1,944	書籍代
人 件 費	0	—
事 務 所 費	0	—
その他の経費	0	—
合 計	2,019,745	

3 残 額 380,255 円

政務活動費会計帳簿(平成26年度)

NO.

年月日	収入	支出	残額	備考	区分
政務活動費支給日	2,400,000		2,400,000	政務活動費入金	
26,4,7		1,944	2,398,056	書籍代(高齢者福祉の世界)	資料購入費
26,5,13		5,000	2,393,056	慶応義塾全国議員連盟研修	研修費
26,5,13		1,580	2,391,476	1日目交通費往復:流山おおたかの森→田町	研修費
26,5,14		1,520	2,389,956	2日目交通費往復:流山おおたかの森→国会議事堂	研修費
26,5,22		11,000	2,378,956	日本自治創造学会研究大会参加費	研修費
26,5,23		2,000	2,376,956	日本自治創造学会研究大会参加年会費	研修費
26,5,23		1,520	2,375,436	交通費往復:流山おおたかの森→御茶ノ水	研修費
26,7,21		122,600	2,252,836	議会レポート制作及び印刷代	広報費
26,7,22		7,134	2,245,702	郵送代	広報費
26,8,8		10,000	2,235,702	全国政策研究集会in千葉2014	研修費
26,8,8		2,000	2,233,702	同上:指定廃棄物の一時保管場所見学・交流ツアー参加費	研修費
26,8,8		10,000	2,223,702	全国政策研究集会in千葉2014	研修費
26,8,8		2,000	2,221,702	同上:指定廃棄物の一時保管場所見学・交流ツアー参加費	研修費
26,11,4		15,000	2,206,702	10:00~地方議員研究会(家庭教育支援行政の実際)セミナー受講代	研修費
26,11,4		15,000	2,191,702	14:00~地方議員研究会(家庭教育支援行政の実際)セミナー受講代	研修費
26,11,4		29,280	2,162,422	交通費往復:南柏→三ノ宮	研修費
26,12,8		10,985	2,151,437	複写機使用料(4月~9月分)	資料作成費
27,1,8		141,000	2,010,437	議会レポート制作及び印刷代	広報費
27,1,10		216,200	1,794,237	議会レポートポスティング代	広報費
27,1,20		395,472	1,398,765	会派ニュース地域新聞折り込み代	広報費
27,2,9		139,700	1,259,065	議会レポート制作及び印刷代	広報費
27,2,10		384,799	874,266	会派ニュース制作及び印刷代	広報費
27,2,16		472,771	401,495	会派ニュースポスティング代	広報費
27,3,20		21,240	380,255	複写機使用料(10月~3月分)	資料作成費
合計	2,400,000	2,019,745	380,255		